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Annotatsiya 

Ushbu maqolada Olmazor tumanida ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishni boshqarishda 

innovatsion strategiyalarning ahamiyati tahlil qilingan. Tadqiqotning maqsadi — 

raqamli texnologiyalar, jamoatchilik ishtiroki va resurslardan samarali foydalanish 

orqali mahalliy sharoitga mos barqaror rivojlanish yoʻllarini aniqlashdan iborat. 

Baholash uchun iyerarxiya tahlili usuli (AHP) va 2010–2023 yillarga oid panel 

maʼlumotlar toʻplamidan foydalanilgan. AHP yordamida turli boshqaruv strategiyalari 

ustuvorlik mezonlari asosida baholangan, panel maʼlumotlar esa bu strategiyalarning 

vaqt oʻtishi bilan ijtimoiy-iqtisodiy koʻrsatkichlarga taʼsirini aniqlash imkonini bergan. 

Tadqiqot natijalari raqamli transformatsiya va jamoatchilik ishtirokining eng samarali 

yondashuvlar ekanini koʻrsatdi. Resurslarni barqaror boshqarish ham uzoq muddatli 

foydali taʼsirga ega boʻlishi mumkin. Tadqiqot texnologik innovatsiyalarni 

ishtirokchilik asosidagi boshqaruv bilan birlashtirish orqali mahalliy rivojlanishga 

erishish mumkinligini asoslaydi. Ushbu xulosalar boshqa shunga oʻxshash shahar 

hududlarida ham amaliy qoʻllanishi mumkin boʻlgan strategik yondashuvlarni ishlab 

chiqishga xizmat qiladi. 

Kalit soʻzlar: innovatsion boshqaruv strategiyalari, ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish, 

shahar boshqaruvi, raqamli transformatsiya, jamoatchilik ishtiroki, iyerarxiya tahlili 

usuli (AHP), barqaror shaharsozlik. 

Аннотация 

В данной статье анализируется значение инновационных стратегий в 

управлении социально-экономическим развитием Алмазарского района. Цель 

исследования — выявить устойчивые пути развития, адаптированные к местным 

условиям, через применение цифровых технологий, участие граждан и 

эффективное управление ресурсами. Для оценки использовались метод анализа 

иерархий (AHP) и панельные данные за 2010–2023 годы. С помощью AHP 

различные управленческие стратегии были оценены по приоритетным 

критериям, а панельный анализ позволил проследить влияние этих стратегий на 

социально-экономические показатели с течением времени. Результаты показали, 

что цифровая трансформация и участие общественности являются наиболее 

эффективными подходами. Также установлено, что устойчивое управление 

ресурсами может обеспечить положительное влияние в долгосрочной 

перспективе. Исследование подтверждает, что сочетание технологических 

решений с участием граждан может способствовать эффективному местному 

mailto:fmuminov1210@gmail.com
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развитию. Полученные выводы могут быть полезны для разработки стратегий в 

других городах с аналогичными условиями. 

Ключевые слова: инновационные стратегии управления, социально-

экономическое развитие, городское управление, цифровая трансформация, 

общественное участие, метод анализа иерархий (AHP), устойчивое 

градостроительство. 

Abstract 

This article analyzes the role of innovative strategies in managing socio-economic 

development in the Olmazor district. The main goal of the study is to identify 

sustainable development pathways adapted to local conditions through digital 

technologies, public participation, and effective resource management. The Analytic 

Hierarchy Process (AHP) method and panel data from 2010 to 2023 were used for 

evaluation. AHP helped assess various management strategies based on priority 

criteria, while panel data analysis revealed the long-term impacts of these strategies on 

socio-economic indicators. The findings indicate that digital transformation and public 

participation are among the most effective approaches. Sustainable resource 

management was also found to have long-term positive effects. The study shows that 

combining technological innovation with participatory governance can support 

effective local development. These insights can inform strategic planning in other 

urban areas with similar socio-economic contexts. 

Keywords: innovative management strategies, socio-economic development, 

urban governance, digital transformation, public participation, Analytic Hierarchy 

Process (AHP), sustainable urban planning. 

KIRISH 

Shahar tumanlarining ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishi siyosatchilar va olimlar 

uchun muhim masalaga aylandi, ayniqsa tez urbanizatsiya jarayonini boshdan 

kechirayotgan va ijtimoiy-iqtisodiy tengsizliklarga duch kelayotgan hududlarda. 

So‘nggi yillarda o‘tkazilgan tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, innovatsion boshqaruv 

strategiyalari ijtimoiy-iqtisodiy o‘sishga sezilarli ta’sir ko‘rsatishi, barqaror 

rivojlanishni ta’minlashi, boshqaruv samaradorligini oshirishi va jamiyat farovonligini 

yaxshilashi mumkin [1]. An’anaviy shahar boshqaruvi yondashuvlari ko‘pincha 

murakkab ijtimoiy-iqtisodiy muammolarni kompleks hal qila olmaydi, bu esa raqamli 

vositalarni integratsiyalash, manfaatdor tomonlarni jalb qilish va ma’lumotlarga 

asoslangan qaror qabul qilish kabi innovatsion yondashuvlarga o‘tishga sabab 

bo‘lmoqda [2][3]. Oldingi tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, ijtimoiy-iqtisodiy 

rivojlanishni texnologik yutuqlar va jamoatchilikka yo‘naltirilgan yondashuvlarni 

birlashtirgan holda strategik rejalashtirish orqali sezilarli darajada kuchaytirish 

mumkin [4][5]. 

Ushbu tadqiqotning maqsadi Olmazor tumanining o‘ziga xos ehtiyojlariga 

moslashtirilgan innovatsion boshqaruv strategiyalarini baholash va taklif qilishdir. Bu 

esa shahar ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishidagi odatiy muammolarga misol bo‘lib xizmat 

qiladi. Tadqiqot shaharlarda adaptiv boshqaruv amaliyotlarining ahamiyatini 

ta’kidlaydigan oldingi ishlarga asoslanadi [6]. So‘nggi tadqiqotlar murakkab qaror 
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qabul qilish sharoitlarida optimal strategiyalarni tanlash va ustuvorligini aniqlashda 

iyerarxiya tahlili usuli (AHP) samaradorligini namoyish etdi [7][8]. AHP usuli 

ekologik boshqaruvdan tortib shaharsozlikka qadar turli sohalarda samarali qo‘llanilib, 

ko‘p mezonli qaror qabul qilish muammolarini hal qilishda o‘zining universalligini 

namoyon etmoqda [9][10]. 

Shu nuqtayi nazardan, ushbu tadqiqot Olmazor tumani uchun potensial boshqaruv 

strategiyalarini tizimli baholashda AHP usulini integratsiyalash orqali vaqt o‘tishi bilan 

ijtimoiy-iqtisodiy ko‘rsatkichlarning kompleks tahlilini o‘tkazish uchun panel 

ma’lumotlar to‘plamidan foydalanadi. Bunday yondashuv miqdoriy va sifat jihatlarini 

hisobga olgan holda dalillarga asoslangan strategiyalarni baholash imkonini beradi 

[11][12]. Tadqiqotlar shuni koʻrsatadiki, bunday integratsion yondashuv shahar 

boshqaruvida siyosatni ishlab chiqish va amalga oshirish samaradorligini sezilarli 

darajada oshirishi mumkin. AHP usulini panel maʼlumotlar tahlili bilan birlashtirish 

orqali ushbu tadqiqot nafaqat dolzarb ijtimoiy-iqtisodiy ehtiyojlarni qondiradigan, 

balki uzoq muddatli barqarorlikni taʼminlaydigan yoʻnalishlarni aniqlashga qaratilgan. 

Mazkur ishning asosiy gipotezasi shundan iboratki, mahalliy sharoitlarga 

moslashtirilgan innovatsion boshqaruv strategiyalari tizimli ravishda baholansa, ular 

ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishni yaxshilash uchun ishonchli yechimlarni taklif qilishi 

mumkin. Ushbu tadqiqot natijalari shahar rivojlanishi va innovatsion boshqaruv 

boʻyicha kengroq munozaralarga hissa qoʻshishi, butun dunyo boʻylab ijtimoiy-

iqtisodiy muammolarga duch kelayotgan oʻxshash mintaqalar uchun amaliy 

tushunchalarni taqdim etishi kutilmoqda. 

ADABIYOTLAR SHARHI 

Shaharlarning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishini innovatsion boshqaruv orqali 

taʼminlash masalasi zamonaviy ilmiy tadqiqotlarda keng yoritilgan. Urbanizatsiya 

jarayonlari va innovatsion yondashuvlarning uygʻunlashuvi shahar iqtisodiyotining 

barqarorligini oshirishda muhim omil sifatida qaraladi. Masalan, Richard Florida 

“ijodiy sinf” nazariyasi orqali innovatsiyalarni joriy etish shaharlarning iqtisodiy 

salohiyatini oshirishda hal qiluvchi rol oʻynashini koʻrsatadi. Shaharlar innovatsion 

ekotizimlarni rivojlantirish orqali nafaqat ishlab chiqarish, balki xizmat koʻrsatish 

sohalarida ham raqobatbardoshlikka erishishi mumkin. 

Shuningdek, Manuel Castells oʻzining “axborot jamiyati” konsepsiyasida 

shaharlarni global tarmoqlarga integratsiyalashuv jarayonida innovatsion boshqaruv 

mexanizmlarini kuchaytirish zarurligini taʼkidlagan. Uning fikricha, raqamli 

texnologiyalar shahar boshqaruvida shaffoflikni taʼminlab, fuqarolarning ijtimoiy 

jarayonlarda ishtirokini kengaytiradi. Bu yondashuv “aqlli shahar” konsepsiyasining 

asosiy gʻoyalaridan biri sifatida qaraladi. 

Porter va Kramer tomonidan ishlab chiqilgan “shared value” (umumiy qiymat 

yaratish) modeli ham urban rivojlanishda muhim nazariy asos sifatida qoʻllaniladi. 

Ularning fikricha, innovatsion boshqaruv shahar iqtisodiyotida biznes va jamiyat 

manfaatlarini uygʻunlashtirib, ijtimoiy masalalarni iqtisodiy imkoniyatlarga aylantira 

oladi. Bu, ayniqsa, shahar infratuzilmasini modernizatsiya qilish, ekologik 
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barqarorlikni taʼminlash va aholi turmush sifatini oshirishda muhim ahamiyat kasb 

etadi. 

Oʻzbekistonda ham mazkur yoʻnalishda qator ilmiy izlanishlar olib borilgan. 

Masalan, Fayzullayev shaharlarni boshqarishda innovatsion uslublar va davlat 

siyosatining uygʻunlashuvi aholi farovonligini oshirishga xizmat qilishini koʻrsatadi. 

Egamberdiyev esa urbanizatsiya jarayonida hududiy boshqaruv mexanizmlarini qayta 

koʻrib chiqish zarurligini taʼkidlaydi. Bu tadqiqotlarda shaharlarning iqtisodiy 

rivojlanishini raqamli transformatsiya va samarali boshqaruv mexanizmlari bilan 

bogʻlash asosiy ustuvor yoʻnalish sifatida koʻrsatilgan. 

Shu tariqa, mavjud adabiyotlar shuni koʻrsatadiki, shaharlarning ijtimoiy-

iqtisodiy rivojlanishini innovatsion boshqaruv orqali taʼminlash global miqyosda 

dolzarb boʻlib, mahalliy sharoitlarda ham strategik ahamiyat kasb etadi. Bu jarayonda 

nafaqat iqtisodiy samaradorlik, balki ijtimoiy inklyuzivlik va ekologik barqarorlik ham 

asosiy mezonlar sifatida belgilanishi lozim. 

METODOLOGIYA 

Tadqiqot ijtimoiy-iqtisodiy tuzilmasi turlicha boʻlgan shahar tumani — Olmazor 

tumanida oʻtkazildi [13]. Tuman kontinental iqlimga ega hududda joylashgan boʻlib, 

bu yerda issiq yoz va sovuq qish shahar dinamikasi hamda ijtimoiy-iqtisodiy faoliyatga 

taʼsir koʻrsatadi [14]. Aholi zichligi, aralash turdagi qurilishlar va turli infratuzilma 

tuman boshqaruvi uchun oʻziga xos qiyinchiliklar va imkoniyatlar yaratadi. Hududda 

ustun boʻlgan tuproq turi — qumoq tuproq [15]. Garchi bu tuproq turi shahar 

boshqaruvi strategiyalariga bevosita taʼsir qilmasa-da, u qishloq xoʻjaligi sektorlariga 

va yashil zonalarga taʼsir koʻrsatadi, bu esa kengroq ijtimoiy-iqtisodiy kontekstda 

muhim hisoblanadi. Olmazor tumanining ushbu jismoniy va ijtimoiy-iqtisodiy 

xususiyatlarini tushunish mahalliy sharoitlarga moslashtirilgan innovatsion boshqaruv 

strategiyalarini ishlab chiqish uchun muhimdir. 

Tadqiqot ijtimoiy-iqtisodiy koʻrsatkichlar, masalan, bandlik darajasi, daromad 

darajasi, ijtimoiy xizmatlardan foydalanish imkoniyatlari va shahar infratuzilmasini 

rivojlantirish kabi maʼlumotlarni oʻz ichiga olgan, 2010–2023-yillarni qamrab oluvchi 

panel maʼlumotlar toʻplamiga asoslanadi. Maʼlumotlar hukumat hisobotlari, aholi 

roʻyxati maʼlumotlari va mintaqaviy rivojlanish soʻrovlari orqali olingan boʻlib, tuman 

ijtimoiy-iqtisodiy dinamikasini har tomonlama koʻrib chiqishga imkon beradi. 

Maʼlumotlar toʻplamiga turli koʻrsatkichlarning sonli qiymatlari kabi miqdoriy 

maʼlumotlar, shuningdek, manfaatdor tomonlarning fikrlari va siyosat baholari aks 

etgan soʻrovnomalardan olingan sifat maʼlumotlari kiradi. Qaror qabul qilish va 

ustuvorliklarni belgilash maqsadida iyerarxiya tahlili usulini (AHP) qoʻllash uchun 

Expert Choice va Microsoft Excel kabi dasturiy vositalardan foydalanildi. 

AHP va panel maʼlumotlar tahlili usullarining qoʻllanilishi va ishonchliligini 

taʼminlash uchun tadqiqotda bir qancha farazlar qilingan. Asosiy farazlardan biri 

shundaki, AHP tahlili uchun tanlangan mezonlar, masalan, iqtisodiy oʻsish potensiali, 

amalga oshirish imkoniyati va ijtimoiy taʼsir Olmazor tumanining turli subhududlari 

uchun bir xil darajada dolzarbdir. Yana bir faraz shundan iboratki, panel maʼlumotlar 

toʻplami vaqtinchalik mos keladi, yaʼni vaqt davomida qayd etilgan ijtimoiy-iqtisodiy 
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koʻrsatkichlar vaqtinchalik oʻzgarishlar yoki anomaliyalardan koʻra haqiqiy 

tendensiyalarni aks ettiradi. Bundan tashqari, AHP modeliga maʼlumot taqdim etishda 

ishtirok etgan manfaatdor tomonlar va siyosatchilar eng yaxshi mavjud maʼlumotlarga 

asoslanib, ijtimoiy-iqtisodiy natijalarni optimallashtirishga qaratilgan oqilona qarorlar 

qabul qiladi, deb taxmin qilingan. 

AHP usuli Olmazor tumani ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishi uchun moslashtirilgan 

innovatsion boshqaruv strategiyalarini baholash va ustuvorlikni aniqlash uchun 

qoʻllanildi. AHP usuli uch darajali iyerarxik modelni yaratishni oʻz ichiga oladi: asosiy 

maqsad — ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishni yaxshilash; iqtisodiy oʻsish, ijtimoiy tenglik 

va ekologik barqarorlik kabi turli mezonlar; hamda raqamli transformatsiya, 

jamoatchilik ishtiroki va resurslarni boshqarish kabi kichik mezonlar. Qaror qabul 

qiluvchilar mezonlar va kichik mezonlarning nisbiy muhimligini 1 dan 9 gacha boʻlgan 

shkalada baholab, juftlikda solishtirishlarni oʻtkazdilar. Ushbu baholar har bir 

iyerarxiya darajasi uchun juftlikda solishtirish matritsasini shakllantirish uchun 

ishlatildi. Har bir mezon va kichik mezon uchun ogʻirliklarni hisoblashda oʻziga xos 

vektorlar usuli qoʻllanildi. Qaror qabul qiluvchilarning fikrlari mosligini taʼminlash 

uchun moslik nisbati (CR) hisoblab chiqildi, CR 0,1 dan kam boʻlganda maqbul 

hisoblandi. Hisoblangan ogʻirliklar keyin taklif etilgan innovatsion boshqaruv 

strategiyalarini reytinglash uchun qoʻllanildi. Turli sharoitlarda natijalar barqarorligini 

baholash uchun sezgirlik tahlili oʻtkazildi. 

Panel maʼlumotlar tahlili vaqt oʻtishi bilan boshqaruv strategiyalarining ijtimoiy-

iqtisodiy koʻrsatkichlarga taʼsirini oʻrganish uchun ishlatildi. Ushbu usul hududlararo 

farqlarni va bir necha yil davomida vaqt boʻyicha oʻzgarishlarni har tomonlama 

baholash imkonini beradi. Tuman ichidagi koʻrinmas geterogenlikni nazorat qilish 

uchun sobit effektlar modeli tanlandi, chunki tumanning turli subhududlaridagi noyob 

xususiyatlar — masalan, tarixiy siyosiy qarorlar va boshqaruv tuzilmalari — ijtimoiy-

iqtisodiy natijalarga taʼsir qilishi mumkinligi eʼtirof etildi. Panel maʼlumotlar toʻplami 

ehtiyotkorlik bilan tayyorlandi va moslik hamda ishonchliligini taʼminlash uchun 

ijtimoiy-iqtisodiy koʻrsatkichlar vaqt davrlariga muvofiqlashtirildi. Yoʻqolgan 

maʼlumotlar uchun esa barqaror tendensiyalar faraziga asoslangan holda chiziqli 

interpolyatsiya usullari qoʻllanildi. Sobit effektlar modeli statistik dasturiy taʼminot 

yordamida baholandi va muqobil modellar bilan taqqoslash orqali uning mosligi 

Hausman testi kabi barqarorlik tekshiruvlari bilan tasdiqlandi. 

Ushbu tadqiqotda AHP usuli va panel maʼlumotlar tahlilining kombinatsiyasi 

Olmazor tumani ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishi uchun innovatsion boshqaruv 

strategiyalarini baholash va ustuvorlikni aniqlash uchun qatʼiy hamda kompleks 

yondashuvni taʼminlaydi. Ushbu metodologik asos qimmatli tushunchalarni beradi va 

murakkab ijtimoiy-iqtisodiy muammolarga duch kelayotgan boshqa shahar 

kontekstlarida ham qayta ishlab chiqilishi yoki moslashtirilishi mumkin. 

TAHLIL VA NATIJALAR 

Ushbu tadqiqotning natijalari Olmazor tumani ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishi 

uchun innovatsion boshqaruv strategiyalarini baholashda iyerarxiya tahlili (AHP) va 

panel maʼlumotlar tahlili usulidan foydalangan holda olingan kompleks baholashni 
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ifodalaydi. Olingan maʼlumotlar Kirish qismida bayon etilgan tadqiqot maqsadlariga 

muvofiq shakllantirildi. AHP tahlili iqtisodiy oʻsish potensiali, ijtimoiy tenglik, amalga 

oshirish imkoniyati va ekologik barqarorlik kabi mezonlar asosida eng samarali 

strategiyalarni aniqlab, ularning reytingini tuzdi. Fiksirlangan effektlar modeli 

yordamida oʻtkazilgan panel maʼlumotlar tahlili esa ushbu ustuvor strategiyalarning 

vaqt oʻtishi bilan ijtimoiy-iqtisodiy koʻrsatkichlarga taʼsirini chuqurroq oʻrgandi. 

Natijalar xulosalarni osonroq tushunish va taqqoslash uchun umumiy jadval shaklida 

keltirildi. 

AHP tahlili ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish bilan bogʻliq mezonlar va kichik 

mezonlarning juftlikdagi solishtirishlarini oʻz ichiga oldi. 1-jadvalda AHP natijalari, 

jumladan, mezonlarning ogʻirliklari, kichik mezonlarning ogʻirliklari va koʻrib 

chiqilgan innovatsion boshqaruv strategiyalarining umumiy ustuvor reytingi 

keltirilgan. Olmazor tumani kontekstida iqtisodiy oʻsish potensiali va ijtimoiy tenglik 

mezonlari eng yuqori ogʻirliklarga ega boʻlib, ularning dolzarbligini taʼkidlaydi. 

Kichik mezonlar orasida “Raqamli transformatsiya” eng yuqori ustuvorlikka ega 

boʻlib, undan keyin “Jamoatchilik ishtiroki” va “Resurslarni barqaror boshqarish” 

joylashgan. Juftlikdagi solishtirishlar uchun moslik koeffitsiyenti (CR) hisoblab 

chiqildi va 0,08 ni tashkil etdi, bu esa qaror qabul qiluvchilar tomonidan keltirilgan 

mulohazalarning mantiqiy izchilligini tasdiqlaydi (1-jadval). 

 

1-jadval. 

Innovatsion boshqaruv strategiyalari uchun iyerarxiya tahlili (AHP) 

natijalari1 

Mezon Ogʻirlik Kichik mezon Kichik 

mezon 

ogʻirligi 

Umumiy 

ustuvor 

reyting 

Iqtisodiy oʻsish 

potensiali 

0.35 Raqamli 

transformatsiya 

0.45 1 

  
Infratuzilmani 

modernizatsiya 

0.30 3 

Ijtimoiy tenglik 0.30 Jamoatchilik 

ishtiroki 

0.40 2 

Ekologik 

barqarorlik 

0.20 Resurslarni 

barqaror boshqarish 

0.50 4 

Amaliyotga tatbiq 

etish imkoniyati 

0.15 Salohiyatni oshirish 0.35 5 

 

1-jadval natijalari shuni koʻrsatadiki, “Raqamli transformatsiya” Olmazor 

tumanida ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishni yaxshilash uchun eng samarali strategiya 

boʻlib, eng yuqori umumiy ustuvor reytingni egallaydi. “Jamoatchilik ishtiroki” va 

“Infratuzilmani modernizatsiya qilish” ham yuqori baholarga ega boʻlib, ularning 

 
1 Muallif ishlanmasi 
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mahalliy kontekstdagi dolzarbligini taʼkidlaydi. “Resurslarni barqaror boshqarish” va 

“Salohiyatni oshirish” nisbatan pastroq ahamiyat kasb etsa-da, ular barqaror 

rivojlanishni taʼminlash uchun kompleks strategiyaning muhim tarkibiy qismlari 

hisoblanadi. 

Panel maʼlumotlar tahlili vaqt oʻtishi bilan ustuvor strategiyalarning turli ijtimoiy-

iqtisodiy koʻrsatkichlarga taʼsirini baholash uchun amalga oshirildi. Tahlil daromad 

oʻsishi, bandlik darajasi, ijtimoiy xizmatlardan foydalanish imkoniyati va shahar 

infratuzilmasini rivojlantirish kabi asosiy koʻrsatkichlarga qaratildi. Olmazor 

subhududlaridagi koʻrinmas geterogenlikni nazorat qiluvchi fiksirlangan effektlar 

modeli natijalari 2-jadvalda umumlashtirilgan (2-jadval). 

2-jadval 

Olmazor tumanidagi ijtimoiy-iqtisodiy koʻrsatkichlar boʻyicha panel 

maʼlumotlar tahlili natijalari (2010–2023 yillar)1 
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2010 Shimol 2.5 58.0 45.0 0.45 0.30 0.40 

2010 Janub 2.7 56.5 48.0 0.43 0.32 0.42 

2015 Shimol 3.1 60.2 52.5 0.48 0.38 0.46 

2015 Janub 3.3 59.0 54.0 0.47 0.40 0.48 

2020 Shimol 4.0 62.5 60.0 0.52 0.50 0.54 

2020 Janub 4.2 61.3 62.5 0.51 0.53 0.55 

2023 Shimol 4.5 64.8 65.0 0.55 0.60 0.60 

2023 Janub 4.7 63.5 67.0 0.54 0.62 0.61 

 

Panel maʼlumotlar tahlili natijalari, 2-jadvalda keltirilganidek, 2010-yildan 2023-

yilgacha Olmazor tumanidagi ijtimoiy-iqtisodiy yutuqlarni aks ettiradi va ustuvor 

strategiyalarni amalga oshirish taʼsirini koʻrsatadi. Ushbu davr mobaynida Shimoliy va 

Janubiy subhududlarda daromad oʻsishi va bandlik darajasi sezilarli darajada oshdi, 

ayniqsa soʻnggi yillarda Raqamli transformatsiya indeksi va Jamoatchilik ishtiroki 

indeksi sezilarli yaxshilanish qayd etdi. Infratuzilmani rivojlantirish indeksi ham asta-

sekin oʻsib bordi, bu esa infratuzilmani modernizatsiya qilish boʻyicha amalga 

oshirilgan choralarning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishga ijobiy taʼsirini koʻrsatadi. 

AHP va panel maʼlumotlar tahlilining birgalikdagi natijalari shuni koʻrsatadiki, 

raqamli transformatsiya tashabbuslari Olmazor tumanida ijtimoiy-iqtisodiy 

koʻrsatkichlarni yaxshilashda eng katta taʼsir koʻrsatgan. Raqamli vositalar va 

texnologiyalarga qaratilgan eʼtibor iqtisodiy oʻsish, ijtimoiy xizmatlar koʻrsatishni 

yaxshilash va jamoatchilik ishtirokini mustahkamlashga yordam berdi. Ustuvorlikda 

ikkinchi oʻrinni egallagan jamoatchilik ishtiroki esa ijtimoiy tenglik va bandlik 

darajasiga kuchli ijobiy taʼsir koʻrsatdi hamda inklyuziv boshqaruv va ishtirokchilikka 

asoslangan rivojlanishning ahamiyatini taʼkidladi. Infratuzilmani modernizatsiya 

qilish va resurslarni barqaror boshqarish, yuqori oʻrinlarni egallamagan boʻlsa-da, 

 
1 Muallif ishlanmasi 
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shahar infratuzilmasini barqaror yaxshilash va ekologik barqarorlikni taʼminlashga oʻz 

hissasini qoʻshdi. 

Tadqiqotda koʻrib chiqilgan innovatsion boshqaruv strategiyalarining birortasi 

bilan bogʻliq sezilarli salbiy taʼsirlar aniqlanmadi. Biroq, natijalar raqamli 

transformatsiyani faol jamoatchilik ishtiroki va barqaror amaliyotlar bilan 

uygʻunlashtirgan muvozanatli yondashuv Olmazor kabi shahar hududlarida yaxlit va 

barqaror ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishga erishish uchun hal qiluvchi ahamiyatga ega 

ekanini koʻrsatadi. 

Umuman olganda, ushbu tadqiqot mahalliy siyosatchilar va rivojlanish 

agentliklari uchun shahar sharoitida ijtimoiy-iqtisodiy oʻsishni ragʻbatlantirish 

boʻyicha boshqaruv strategiyalarini optimallashtirish uchun qimmatli tushunchalarni 

taqdim etadi. Natijalar ijobiy rivojlanish tendensiyalarini saqlab qolish va tezlashtirish 

uchun mahalliy sharoitlarga moslashish va tezkor javob berish zarurligini taʼkidlaydi. 

Ushbu tadqiqot natijalari Olmazor tumanidagi ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish 

uchun innovatsion boshqaruv strategiyalari haqida batafsil tushuncha beradi. 

Iyerarxiya tahlili (AHP) va panel maʼlumotlar tahlilidan foydalanish asosida tadqiqot 

raqamli transformatsiya va jamoatchilik ishtiroki daromad oʻsishi, bandlik darajasi, 

ijtimoiy xizmatlardan foydalanish va infratuzilmani rivojlantirish kabi ijtimoiy-

iqtisodiy koʻrsatkichlarni yaxshilash uchun eng samarali strategiyalar ekanini aniqladi. 

Ushbu natijalar mahalliy boshqaruv va siyosat ishlab chiqishda muhim ahamiyat kasb 

etib, barqaror shahar rivojlanishini qoʻllab-quvvatlash uchun raqamli infratuzilmaga 

hamda inklyuziv jamoat dasturlariga maqsadli investitsiyalar zarurligini koʻrsatadi. 

Natijalar raqamli transformatsiyaning shahar boshqaruviga taʼsiri haqidagi 

zamonaviy bilimlarga hamohang boʻlib, texnologiyalarning iqtisodiy oʻsishni 

ragʻbatlantirish va xizmat koʻrsatishni yaxshilashdagi rolini taʼkidlaydi [1]. Ilgari 

oʻtkazilgan tadqiqotlar raqamli vositalar samaradorlikni, shaffoflikni va boshqaruvda 

fuqarolarning ishtirokini oshirish orqali ijtimoiy-iqtisodiy natijalarni yanada adolatli 

qilishini koʻrsatgan [2]. Bizning xulosalarimiz ushbu fikrlarni tasdiqlaydi, chunki 

raqamli transformatsiya indeksi tadqiqot davrida sezilarli yaxshilanishni qayd etdi va 

bu daromad oʻsishi hamda ijtimoiy xizmatlardan foydalanish bilan bevosita bogʻliq 

boʻldi. Biroq, texnologiyalarning roliga qaratilgan baʼzi tadqiqotlardan farqli oʻlaroq, 

ushbu tadqiqot jamoatchilik ishtirokining teng darajadagi ahamiyatini taʼkidlaydi. U 

shuni koʻrsatadiki, raqamli vositalarni boshqaruvga keng qamrovli ishtirok bilan 

birlashtirgan strategiya yanada kengroq ijtimoiy-iqtisodiy foyda keltirishi mumkin. 

Jamoatchilik ishtirokining ijtimoiy tenglik va bandlik darajasiga ijobiy taʼsiri 

kuzatilishi, mahalliy jamoalarning qaror qabul qilish jarayonlarida faol ishtirok 

etishining qadr-qimmatini taʼkidlaydigan mavjud adabiyotlar bilan qoʻllab-

quvvatlanadi [3]. Jamoatchilik ishtiroki ishonchni mustahkamlaydi, ijtimoiy birlikni 

kuchaytiradi va rivojlanish strategiyalarining aholi ehtiyojlari va ustuvorliklariga mos 

kelishini taʼminlaydi. Natijalarimiz shuni koʻrsatadiki, jamoatchilikka yoʻnaltirilgan 

yondashuvlar raqamli transformatsiyaning baʼzi potensial kamchiliklarini, masalan, 

raqamli tengsizlik va zaif guruhlarning chetlanishini yumshatishi mumkin. Shu bilan 

birga, natijalarimiz texnologik va insoniy yoʻnalishlarni birlashtirgan gibrid 
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strategiyalar shahar rivojlanishi uchun zarurligini qoʻllab-quvvatlovchi adabiyotlar 

sonining ortishiga hissa qoʻshadi [4]. 

Infratuzilmani modernizatsiya qilish va resurslarni barqaror boshqarishni 

ustuvorlik sifatida tanlash raqamli transformatsiya va jamoatchilik ishtirokiga nisbatan 

pastroq oʻrinlarni egallagan boʻlsa-da, ular ham qimmatli xulosalarni taqdim etadi. 

Infratuzilmani modernizatsiya qilish iqtisodiy faoliyatning gullab-yashnashi uchun 

zarur boʻlgan jismoniy muhitni taʼminlovchi shahar rivojlanishining asosiy elementi 

sifatida keng eʼtirof etiladi [5]. Garchi AHP natijalari ushbu strategiya boshqa 

strategiyalarga nisbatan unchalik samarali emasligini koʻrsatgan boʻlsa-da, panel 

maʼlumotlar tahlili infratuzilmani rivojlantirish indeksining barqaror yaxshilanishini 

qayd etdi, bu esa uni uzoq muddatli rivojlanish strategiyasidagi ahamiyatini 

taʼkidlaydi. Ushbu natija infratuzilmaning kengroq ijtimoiy-iqtisodiy oʻsishni qoʻllab-

quvvatlashdagi bosqichma-bosqich, lekin muhim rolini taʼkidlaydigan tadqiqotlarga 

mos keladi [6]. 

Resurslarni barqaror boshqarish bizning tahlilimizda eng yuqori ustuvorlikka ega 

boʻlmagan boʻlsa-da, barqaror shahar rivojlanishining muhim tarkibiy qismi boʻlib 

qolmoqda. Xulosalarimiz shuni koʻrsatadiki, barqaror amaliyotlarning darhol ijtimoiy-

iqtisodiy foydalari raqamli transformatsiya kabi sezilarli boʻlmasligi mumkin, biroq 

ularning uzoq muddatli barqarorlik va ekologik xavfsizlikni taʼminlashdagi roli inkor 

etib boʻlmaydi [7]. Bu esa tezkor urbanizatsiya sharoitida iqtisodiy oʻsish va atrof-

muhitni muhofaza qilish oʻrtasidagi muvozanatni saqlashda barqaror amaliyotlarning 

zarurligini taʼkidlaydigan adabiyotlar bilan uygʻunlashadi [8]. Shunday qilib, raqamli 

va jamoatchilikka yoʻnaltirilgan strategiyalar tezkor foyda keltirsa-da, resurslarni 

barqaror boshqarish shahar hududlarining, jumladan Olmazorning kelajagini 

taʼminlashda muhim ahamiyat kasb etadi. 

Ushbu tadqiqot natijalari ayrim qaror topgan qarashlarga ham qarshi chiqadi. 

Masalan, koʻplab tadqiqotlar shahar rivojlanishi uchun texnologiyaga yoʻnaltirilgan 

yondashuvni ilgari surgan boʻlsa-da, bizning natijalarimiz jamoatchilik ishtiroki va 

qatnashuvini oʻz ichiga olgan yanada muvozanatli strategiya ijtimoiy-iqtisodiy 

maqsadlarga erishishda samaraliroq boʻlishi mumkinligini koʻrsatadi [9]. Ushbu 

xulosa mahalliy siyosatchilar uchun muhim ahamiyatga ega, chunki ular aks holda 

texnologik yechimlarga ortiqcha eʼtibor qaratib, ularning ijtimoiy-madaniy oqibatlarini 

yetarli darajada hisobga olmasliklari mumkin. Natijalarimiz texnologik yutuqlarni 

mahalliy aholi ijtimoiy-iqtisodiy haqiqatlari va intilishlari bilan uygʻunlashtiradigan 

yanada integratsiyalashgan yondashuvni qoʻllab-quvvatlaydi. 

Ushbu xulosalarning nazariy oqibatlari ham muhimdir. Shahar rivojlanishi 

sohasida qaror qabul qilish ijtimoiy-iqtisodiy oʻsishning turli oʻlchovlarini hisobga 

oladigan tuzilgan, koʻp mezonli yondashuvlardan foyda koʻrishi mumkinligini 

koʻrsatadi. Xuddi shuningdek, panel maʼlumotlar tahlilidan foydalanish ijtimoiy-

iqtisodiy rivojlanishning dinamik xarakterini va qisqa muddatli taʼsirlar bilan bir 

qatorda uzoq muddatli tendensiyalarni ham tushunish zarurligini ochib beradi. Ushbu 

usullar shahar boshqaruvi sohasidagi kelajakdagi tadqiqotlar uchun, ayniqsa 
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rivojlanayotgan mintaqalarda murakkab rivojlanish muammolariga duch kelganda, 

ishonchli metodologik asos boʻlib xizmat qiladi [10]. 

Ushbu natijalarning ahamiyati Olmazor tumanidan tashqarida ham qoʻllanilishi 

mumkin. Shunga oʻxshash shahar sharoitlarida faoliyat yuritayotgan siyosatchilar va 

rivojlanish agentliklari uchun natijalar raqamli, ijtimoiy va ekologik ehtiyojlarni 

muvozanatlashtiradigan innovatsion boshqaruv strategiyalarini ustuvorlashtirish 

uchun takrorlanadigan modelni taqdim etadi. Bunday muvozanatli yondashuv ijtimoiy-

iqtisodiy rivojlanishni nafaqat tezkor va inklyuziv, balki uzoq muddatda barqaror 

boʻlishini taʼminlashga yordam beradi [11]. Kelgusidagi tadqiqotlar ushbu 

strategiyalarni natijalarni umumlashtirish uchun turli ijtimoiy-iqtisodiy va madaniy 

kontekstlarga ega boshqa shahar hududlarida sinovdan oʻtkazishga qaratilishi lozim. 

XULOSA VA TAKLIFLAR 

Ushbu tadqiqot Olmazor tumanida ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish uchun 

innovatsion boshqaruv strategiyalarini har tomonlama baholashni taqdim etib, shahar 

hududlari oʻsish va barqarorlikni qanday optimallashtirishi mumkinligi haqida muhim 

xulosalarni taqdim etdi. Natijalar raqamli transformatsiya jamoatchilik ishtiroki bilan 

birgalikda daromad oʻsishi, bandlik darajasi va ijtimoiy xizmatlardan foydalanish kabi 

asosiy ijtimoiy-iqtisodiy koʻrsatkichlarni yaxshilash uchun eng samarali strategiya 

ekanligini koʻrsatdi. Texnologiyalarni ishtirokchilikka asoslangan boshqaruv bilan 

integratsiyalash aholi uchun yanada inklyuziv rivojlanish modelini shakllantiradi. 

Ushbu gibrid yondashuv birinchi navbatda texnologiyaga yoʻnaltirilgan rivojlanish 

strategiyasi haqidagi hukmron tushunchani shubha ostiga qoʻyadi va barqaror shahar 

rivojlanishiga erishish uchun texnologik yutuqlarni jamoatchilikka qaratilgan 

harakatlar bilan muvozanatlashtirish zarurligini taʼkidlaydi. 

Tadqiqot, shuningdek, infratuzilmani modernizatsiya qilish va resurslarni 

barqaror boshqarishning sekin, biroq muhim rolini taʼkidlaydi. Ushbu strategiyalar 

tezkor natijalar bermasligi mumkin, ammo ularning uzoq muddatli foydalari barqaror 

shahar muhitini shakllantirish uchun asosiy ahamiyatga ega. Xulosalar shuni 

koʻrsatadiki, kompleks rivojlanish strategiyasi nafaqat raqamli transformatsiya orqali 

tezkor natijalarga eʼtibor qaratishi, balki infratuzilmaviy va ekologik harakatlar orqali 

erishilgan bosqichma-bosqich yaxshilanishlarni ham inobatga olishi lozim. 

Shunga qaramay, tadqiqotda ayrim cheklovlar mavjud. AHP va panel 

maʼlumotlar tahlilidan foydalanish ishonchli boʻlsa-da, maʼlumotlarning sifati va 

mavjudligi hududlar boʻyicha farq qiladi. Qiziqish bildirgan tomonlar oʻrtasida 

fikrlarning bir xilligi va oqilona qaror qabul qilish haqidagi taxminlar barcha shahar 

sharoitlarida ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishning murakkabligini toʻliq aks ettirmasligi 

mumkin. Bundan tashqari, tadqiqot Olmazor tumaniga xos boʻlib, garchi xulosalar 

qimmatli tushunchalarni taqdim etsa-da, ular turli ijtimoiy-madaniy, iqtisodiy va 

boshqaruv kontekstlarini hisobga olmasdan umumlashtirilishi mumkin emas. 

Kelgusidagi tadqiqotlar ushbu xulosalarning turli ijtimoiy-iqtisodiy dinamikaga 

ega boshqa shahar hududlarida qoʻllanilishini oʻrganishi zarur, bu esa taklif etilgan 

strategiyalarning umumlashuvini yaxshiroq tushunishga yordam beradi. Haqiqiy vaqt 

rejimidagi maʼlumotlar va adaptiv modellarni oʻz ichiga olgan longitudinal tadqiqotlar 
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vaqt oʻtishi va turli sharoitlarda innovatsion boshqaruv strategiyalarining qanday 

rivojlanishini chuqurroq ochib berishi mumkin. Bundan tashqari, raqamli vositalarni 

anʼanaviy boshqaruv tuzilmalari bilan integratsiyalashni chuqurroq oʻrganish 

inklyuziv va barqaror shahar oʻsishini qoʻllab-quvvatlashni maqsad qilgan 

siyosatchilar uchun amaliy koʻrsatmalar taqdim etadi. 

Amaliy nuqtai nazardan, siyosatchilar va shaharsozlar raqamli texnologiyalarni 

jamoalarni faol jalb qilish va resurslardan barqaror foydalanishni taʼminlash bilan 

birlashtirgan muvozanatli yondashuvni joriy etishlari lozim. Shu orqali ular oʻz 

shaharlarining noyob muammolariga javob beradigan moslashuvchan va barqaror 

rivojlanish asoslarini yaratishlari mumkin. Tadqiqot shahar boshqaruvida strategik, 

dalillarga asoslangan rejalashtirish zarurligini taʼkidlaydi va yaxshi integratsiyalangan 

yondashuv turli shahar sharoitlarida ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish natijalarini sezilarli 

darajada yaxshilash imkonini berishini koʻrsatadi. 
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